
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN
Jr. G re g o rio  D e lg a d o  N° 260  - T a ra p o to

R E S O L U C IÓ N  DE A L C A L D ÍA  N ° 7 ¿  0  -2 0 1 2 -M P S M

T a ra p o to , 2 9  d e  N o v ie m b re  del 2 0 1 2  

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN;

VISTO:

1  Informe N° 299 -2012-GPP/MPSM de fecha 27 de Noviembre de 2012, emitido por la Gerencia de 
laneamiento y Presupuesto, en la que solicita la aprobación de la modificación del CAP y PAP, por haberse 

ealizado el reordenamiento de cargos, el cual no incide en un incremento presupuestal y,

CONSIDERANDO:

Que, conforme al articulo 194° de la Constitución Política del Perú y el artículo II del Título Preliminar de la 
Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante Ordenanza N° 021-2007-MPSM de fecha 27 de Diciembre de 2007, se aprobó la Estructura 
Orgánica, el Reglamento de Organización y Funciones -ROF, el Cuadro de Asignación de Personal -  CAP y 
los documentos complementarios de la Municipalidad Provincial de San Martín;

Que, con Ordenanza Municipal N° 003-2009-MPSM de fecha 19 de Enero de 2009 se aprueba la modificación 
del Cuadro de Asignación de Personal -  CAP aprobado con Ordenanza N° 021-2007-MPSM, de acuerdo a 
las modificaciones realizadas en el Reglamento de Organización y Funciones para cubrir necesidades de 
operatividad institucional;

Que, con Resoluciones de Alcaldía N° 041 y 514-2011-MPSM de fecha 20 de Enero y 20 de Setiembre del 
2011 respectivamente, se aprueban modificaciones del CAP y PAP por reordenamiento de cargos;

Que, el artículo 13° del Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, establece que el reordenamiento de cargos 
contenidos en el CAP que se genere por eliminación o creación de cargos, que no incidan en un incremento 
del Presupuesto Analítico de Personal - PAP de la corporación edil, no requerirá de un nuevo proceso de 
aprobación del CAP y que dicho reordenamiento podrá aprobarse mediante Resolución de Alcaldía;

v a jQue, es necesario efectuar un reordenamiento de cargos en el Cuadro de Asignación de Personal -  CAP y la 
j  i  habilitación presupuestal de plaza prevista, el cual no tiene incidencia en un incremento presupuestal del 
£-^PAP de la Municipalidad Provincial de San Martin;

ESTANDO A LO EXPUESTO Y EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR EL NUMERAL 6 DEL 
ARTICULO 20° DE LA LEY N° 27972, ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- APROBAR la modificación del Cuadro de Asignación de Personal-CAP y el Presupuesto 
Analítico de Personal-PAP de la Municipalidad Provincial de San Martín aprobado mediante Ordenanza N° 
021-2007-MPSM, y modificado con Ordenanza N° 003-2009-MPSM y Resoluciones de Alcaldía N° 041 y N°



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN
Jr. G re g o rio  D e lg ad o  N° 260  - T a ra p o to

RESO LU C IÓ N  DE A L C A LD ÍA  N° -2012-M P S M
Tarapoto, de Noviembre del 2012

514-2011-MPSMS, por haberse efectuado el reordenamlento de cargos por reubicación de personal 
nforme a los Anexos 1 y 2 respectivamente, que forman parte integrante de la presente Resolución.

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, 
Gerencia de Administración y Finanzas y la Oficina de Recursos Humanos el cumplimiento de la presente 
Resolución y a la Oficina de Presupuesto y Racionalización realizar las modificaciones respectivas en los 
documentos de gestión, conforme a lo establecido en la presente Resolución.

Artículo Tercero.- PUBLIQUESE la presente Resolución en la página web de la Municipalidad Provincial de 
San Martín: www.mpsm.gob.pe.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

^^Mumcipalidad Prwinial da San Martí»

a lte r Grancft.1 J im é n e a  

A  i i  C  A  A D  E

http://www.mpsm.gob.pe


CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2012
(D.S. N° 043-2004-PCM)

APRO BADO PO R ORDENANZA MUNICIPAL N° 021-2007 del 27-12-07 
MODIFICADA PO R ORDENANZA MUNICIPAL N° 003-2008 (19/01/09), R.A. N° 512-2009(30/12/09), R.A. N° 041-2011 (20/01/11) y R.A.N° 514-

2011(20/09/2011)

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
SECTOR : GOBIERNO LOCAL

(Anexo 1)

3 DENOMINACION DEL ORGANO : ORGANO DE APOYO
3.1.0 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : ÚPIÓINA DE SEC R rr H > > O m z m RAL

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

ff2T DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III 01310EJ1 SP-EJ 1 X X
022/026 TECNICO ADMINISTRATIVO II 01310AP1 SP-AP 5 5X

027 TECNICO EN ARCHIVO I 01310AP2 SP-AP 1 X
028/029 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I 01310AP3 SP-AP 2 2X

TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 6 3 1



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2012
(D.S. N° 043-2004-PCM)

APROBADO POR ORDENANZA MUNICIPAL N° 021-2007 del 27-12-07 
MODIFICADA PO R ORDENANZA MUNICIPAL N° 003-2008 (19/01/09), R.A. N° 512-2009(30/12/09), R.A. N° 041-2011 (20/01/11) y R.A.N0 514-

2011(20/09/2011)

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
SECTOR : GOBIERNO LOCAL

(Anexo 1)

5.2.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : SUB SUGERENCIA DE EDUCACIÓN,CULTURA, DEPORTE - RECREACION Y PARTICIPACION CIUDADANA

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA0 P
225 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III Ô1523ÉJ1 SP-EJ 1 X '

226 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01523ES1 SP-ES 1 X
227/228 ESPECIALISTA ADMINISTRAT. I 01523ES2 SP-ES 2 2X
229/230 PROMOTOR SOCIAL 1 01523AP1 SP-AP 2 X X
231/232 AUXILIAR DE SIST. ADMINISTRATIVO II 01523AP2 SP-AP 2 X X
233/234 TRABAJADOR DE SERVICIOS III 01523AP3 SP-AP 2 2X
235/236 TRABAJADOR DE SERVICIOS 1 01523AP4 SP-AP 2 2X

237 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINIST.I 01523AP5 SP-AP 1 X
TOTAL UNIDAD ORGANICA 13 6 7 0

15.3.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD OROANICA : SM M'<.l'kFA< l \  DE GESTION AMBIENTAL S' o k h l'S \M llM ()  TLk'KTTÖklAL ]

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACION DEL CARGO | CARGO DE 
CONFIANZA- -

240 DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL I 01531EJ1 '
. x _

2-~'~.... ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01531ES1 SP-ES 1 X
ASIST.EN SERV.DE REC.NATURALES II 01531ES2 SP-ES 3 X 2X

245 TECNICO ADMINISTRATIVO III 01531AP1 SP-AP 1 X
...

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01531ES3 SP-ES r X

247/248 CHOFER III 01531ES4 SP-ES 2

XCN

, -‘.-V TECNICO ADMINISTRATIVO II 01531AP2 SP-AP 1 X
“  m  35" TRABAJADOR DE SERVICIOS III 01531AP3 SP-AP 6 4X 2X

CHOFER I 01531AP4 SP-AP 6 2X 4X
"  'Í62T03' TRABAJADOR DE SERVICIOS I 01531AP5 SP-AP 42 2X 40X...

ADS^SkPE SISTEMA ADMINISTRATIVO 1 ^ " 7 7 - ^ 0l531APb X X
IUI AL ÜNIUAU ORGANICA

A l
“ SF— ........ib bü 0

&W -  ■

Fa r w I



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2012
(D.S. N° 043-2004-PCM)

APRO BADO PO R ORDENANZA MUNICIPAL N° 021-2007 del 27-12-07 
MODIFICADA POR ORDENANZA MUNICIPAL N° 003-2008 (19/01/09), R.A. N° 512-2009(30/12/09), R.A. N° 041-2011 (20/01/11) y R.A.N0 514-

2011(20/09/2011)

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
SECTOR : GOBIERNO LOCAL

(Anexo 1)

5.12 DENü m in a u u n  u L l a  u n iu á lí O ^ü a n iu a  : sub  s u g e r e n c ia  d e  d e s a r r o l l o  e c o n o m ic o  lo c 'a L V TURISMO

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA0 P
306 DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL I Ó1532EJ1 ¿P-EJ 1 X
307 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES 1 X
308 ASISTENTE SERV. COMUNIC. II 01532EÔ2 SP-ËS 1 X
309 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01532ES3 SP-ES 1 X
310 TECNICO ADMINISTRATIVO III 01532AP1 SP-AP 1 X

311/316 TECNICO ADMINISTRATIVO II 01532AP2 SP-AP 6 5X X
317/319 TECNICO ADMINISTRATIVO I 01532AP3 SP-AP 3 2X X
320/325 TRABAJADOR DE SERVICIOS II 01532AP4 SP-AP 6 X 5X

326 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I 01532AP5 SP-AP 1 X
TOTAL UNIDAD ORGANICA 21 13 8 0

5.3.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : SUB SUGERENCIA DE PROMOCION DE TRANSPORTE URBANO, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

327 DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL I 01533EJ1 h ................~........ 1 r.... ~ " t  . ......
328/329 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III , r - - ..........SP-ES.......... 2 2X
330/331 TECNICO ADMINISTRATIVO II 01533AP1 SP-AP 2 r-o X

332/333 TECNICO ADMINISTRATIVO I 01533AP2 SP-AP 2 X X
334 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II 01533AP3 SP-AP 1 X
335 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I 01533AP4 SP-AP 1 X

TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 5 4 0



(Anexo 2)

APROBADO CON ORDENANZA MUNICIPAL Ne 021-2007 DEL 27-12-07 
MODIFICADO CON ORDENANZA MUNICIPAL N® 003-2009 DEL 19-01-09 

MODIFICADO CON R.A. NS 512-2009 (30/12/09), R.A.N2 041-2011 (20/01/11) Y R.A. NS 514-2011-MPSM (20/09/11)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012

SECTOR GOBIERNO LOCAL
ENTIDAD MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

Nivel o N° de Rem. Mensual

Cantidad de 
Plazas Periodo en Remuneración Total Cargo Clasificado Cód. cargo CONDICION

Cat. Rem. Plaza CIP S/P Meses anual Clasificador LABORAL

ORGANO DE APOYO
OFICINA DE SECRETARIA GENERAL

F-2 021 SI. 3,086.38 X 15.5 SI. 47,838.89 DIRECTOR DE SIST ADMINISTRATIVO III EC CONFIANZA

STB 022 SI. 1,912.07 X 15.5 SI. 29,637.09 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

STB 023 SI. 1,487.50 X 15.5 SI. 23,056.25 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

STB 024 SI. 1,892.20 X 15.5 SI. 29,329.10 TECNICO ADMINISTRATIVO(Archivo) SP-AP NOMBRADO

STB 025 SI. 1,945.16 X 15.5 SI. 30,149.98 TECNICO ADMINISTRATIVO ll(TramiteDoc) SP-AP NOMBRADO

STB 026 SI. 1,632.50 X 15.5 SI. 25,303.75 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

TOTALES 6 0 SI. 185,315.06



APROBADO CON ORDENANZA MUNICIPAL Ne 021-2007 DEL 27-12-07 
MODIFICADO CON ORDENANZA MUNICIPAL Ne 003-2009 DEL 19-01-09 

MODIFICADO CON R.A. N® 512-2009 (30/12/09), R.A.N® 041-2011 (20/01/11) Y R.A. Ne 514-2011-MPSM (20/09/11)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012

SECTOR GOBIERNO LOCAL
ENTIDAD MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN TARAPOTO

Nivel o N° de Rem. Mensual

¿antidad de 
Plazas Periodo en Remuneración Total Cargo Clasificado Cód. cargo CONDICION

Cat. Rem. Plaza C/P S/P Meses anual Clasificador LABORAL

SUB GERENCIA DE EDUCACIÓN,CULTURA, DEPORTE - RECREACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
SPB 225 SI. 3,086.38 X 15.5 SI. 47,838.89 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-EJ NOMBRADO

SPB 226 SI. 3,239.46 X 15.5 SI. 50,211.63 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES NOMBRADO

STC 229 SI. 875.00 X 15.5 SI. 13,562.50 PROMOTOR SOCIAL I SP-AP CONTRATADO

SAB 231 SI. 1,350.00 X 15.5 SI. 20,925.00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

STE 233 SI. 1,673.76 X 15.5 SI. 25,943.28 TRABAJADOR DE SERVICIOS III SP-AP NOMBRADO

SAC 234 SI. 1,793.46 X 15.5 SI. 27,798.63 TRABAJADOR DE SERVICIOS III SP-AP NOMBRADO

TO TA LES 6 0 SI. 186,279.93



APROBADO CON ORDENANZA MUNICIPAL NB 021-2007 DEL 27-12-07 
MODIFICADO CON ORDENANZA MUNICIPAL N9 003-2009 DEL 19-01-09 

MODIFICADO CON R.A. Ns 512-2009 (30/12/09), R.A.N® 041-2011 (20/01/11) Y R.A. NS 514-2011-MPSM (20/09/11)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012

SECTOR GOBIERNO LOCAL
ENTIDAD MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

Nivel o N° de Rem. Mensual
Tâtïïîc

Pia^as Periodo en Remuneración Total Cargo Clasificado Cód. cargo CONDICION
Cat. Rem. Plaza C/P S/P Meses anual Clasificador LABORAL

SUB GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
F-1 240 SI. 2,525.00 X 15.5 SI. 39,137.50 DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL I SP-EJ CONTRATADO

F-1 241 SI. 3,599.42 X 15.5 SI. 55,791.01 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP-ES NOMBRADO

SPE 242 SI. 1,576.00 X 15.5 SI. 24,428.00 ASIST.EN SERV.DE REC.NATURALES II SP-ES NOMBRADO

STA 245 SI. 1,734.50 X 15.5 SI. 26,884.75 TECNICO ADMINISTRATIVO III SP-AP NOMBRADO

STB 247 SI. 1,698.68 X 15.5 SI. 26,329.54 CHOFER III SP-ES NOMBRADO

STB 248 SI. 1,653.92 X 15.5 SI. 25,635.76 CHOFER III SP-ES NOMBRADO

STB 249 SI. 1,075.00 X 15.5 SI. 16,662.50 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP CONTRATADO

SAC 251 SI. 1,860.54 X 15.5 SI. 28,838.37 TRABAJADOR DE SERVICIOS III SP-AP NOMBRADO

SAC 252 SI. 1,879.98 X 15.5 SI. 29,139.69 TRABAJADOR DE SERVICIOS III SP-AP NOMBRADO

SAC 253 SI. 1,679.16 X 15.5 SI. 26,026.98 TRABAJADOR DE SERVICIOS III SP-AP NOMBRADO

SAC 255 SI. 1,693.73 X 15.5 SI. 26,252.82 TRABAJADOR DE SERVICIOS III SP-AP NOMBRADO

SAD 256 SI. 1,175.00 X 15.5 SI. 18,212.50 CHOFER I SP-AP CONTRATADO

SAD 257 SI. 1,175.00 X 15.5 SI. 18,212.50 CHOFER I SP-AP CONTRATADO

SAE 263 SI. 1,075.00 X 15.5 SI. 16,662.50 TRABAJADOR DE SERVICIOS I SP-AP CONTRATADO

SAD 303 SI. 1,075.00 X 15.5 SI. 16,662.50 TRABAJADOR DE SERVICIOS I SP-AP CONTRATADO

SAB 304 SI. 1,325.00 X 15.5 SI. 20,537.50 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP-AP NOMBRADO

TO TA LES 16 0 SI. 415,414.42



APROBADO CON ORDENANZA MUNICIPAL Ns 021-2007 DEL 27-12-07 
MODIFICADO CON ORDENANZA MUNICIPAL Ne 003-2009 DEL 19-01-09 

MODIFICADO CON R.A. Ns 512-2009 (30/12/09), R.A.N3 041-2011 (20/01/11) Y R.A. Ne 514-2011-MPSM (20/09/11)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012

SECTOR GOBIERNO LOCAL
ENTIDAD MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

Cantidad de
Nivel o N° de Rem. Mensual Píazas Periodo en Remuneración Total Cargo Clasificado Cód. cargo CONDICION

Cat. Rem. Plaza C/P S/P Meses anual Clasificador LABORAL

SUB GERENCIA DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL Y TURISMO
F-1 306 SI. 2,525.00 X 15.5 SI. 39,137.50 DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL I SP-EJ CONTRATADO

SPD 307 SI. 1,925.00 X 15.5 SI. 29,837.50 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II SP-ES CONTRATADO

SPD 308 SI. 1,325.00 X 15.5 SI. 20,537.50 ASISTENTE SERV. COMUNICACIÓN II SP-ES CONTRATADO

SPE 309 SI. 2,038.50 X 15.5 SI. 31,596.75 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP-ES NOMBRADO

STB 312 SI. 1,827.78 X 15.5 SI. 28,330.59 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

STE 313 SI. 1,377.50 X 15.5 SI. 21,351.25 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

STD 314 SI. 1,547.22 X 15.5 SI. 23,981.91 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

SAB 315 SI. 1,591.05 X 15.5 SI. 24,661.28 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

STC 317 SI. 1,275.00 X 15.5 SI. 19,762.50 TECNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP CONTRATADO

SAD 322 SI. 1,075.00 X 15.5 SI. 16,662.50 TRABAJADORES DE SERVICIOS II SP-AP CONTRATADO

STA 310 SI. 1,734.50 X 15.5 SI. 26,884.75 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III SP-AP NOMBRADO

STB 316 SI. 1,677.89 X 15.5 SI. 26,007.30 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

STC 319 SI. 1,463.00 X 15.5 SI. 22,676.50 TECNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP NOMBRADO

TO TA LES 13 0 SI. 331,427.82



APROBADO CON ORDENANZA MUNICIPAL Ns 021-2007 DEL 27-12-07 
MODIFICADO CON ORDENANZA MUNICIPAL NS 003-2009 DEL 19-01-09 

MODIFICADO CON R.A. N® 512-2009 (30/12/09), R.A.NS 041-2011 (20/01/11) Y R.A. Ne 514-2011-MPSM (20/09/11)

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012

SECTOR GOBIERNO LOCAL
ENTIDAD MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

Nivel o N° de Rem. Mensual
Cantidad de 

Plazas Periodo en Remuneración Total Cargo Clasificado Cód. cargo CONDICION
Cat. Rem. Plaza C/P S/P Meses anual Clasificador LABORAL

SUB GERENCIA DE PROMOCIÓN DE TRANSPORTE URBANO, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL
F-1 327 SI. 2,525.00 X 15.5 SI. 39,137.50 DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL I SP-EJ CONTRATADO
STB 330 SI. 1,746.43 X 15.5 SI. 27,069.67 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBFRADO

STB 331 SI. 1,893.69 X 15.5 SI. 29,352.20 TECNICO ADMINISTRATIVO II SP-AP NOMBRADO

SAB 334 SI. 1,592.23 X 15.5 SI. 24,679.57 AUXILIAR DE SIST. ADMINISTR. I SP-AP NOMBRADO

STC 333 SI. 1,763.49 X 15.5 SI. 27,334.10 TECNICO ADMINISTRATIVO I SP-AP NOMBRADO
TOTALES 5 0 SI. 147,573.02


